
 1 

ΑΝΑΡΤHTEΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

ΙΙ ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΒΧΠ, ΤΜΗΜΑ Α΄ 

Ταχ. Δ/νση    : Πλ. Κάνιγγος 

Ταχ. Θυρίδα  : 10181 Αθήνα 

Πληροφορίες: Μ. Κιάνα 

Τηλέφωνο     : 210-3893833 

FAX                 : 210-3893925  

 

 
 

Αθήνα, 14/4/2014 

Α.Π.: Οικ. ΦΚ/Α21.3/οικ. 4570/349 

 

 

 

 

 

 

  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση των Αποφάσεων ένταξης και έγκρισης χρηματοδότησης Έργου 

στο Πρόγραμμα «Μετεγκατάσταση επιχειρήσεων σε Β.Ε.ΠΕ. και Επιχειρηματικά 

Πάρκα» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013.  

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 63/2005 "Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα" (ΦΕΚ 98/ Α). 

2. Το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152 Α’) «Τροποποίηση του π.δ. 85/2012 (Α’ 141)-Ίδρυση 

Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 

και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο 

Παιδείας και Θρησκευμάτων αντιστοίχως. 

3. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Την με αρ. πρωτ. 27858/ΔΙΟΕ/546/26-6-2013 (ΦΕΚ 1653/Β/4-7-2013) ΚΥΑ του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας περί 

«Ανάθεσης Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας 

Αθανάσιο Σκορδά».  

5. Την με αριθ. Ε(2007)5338/26-10-2007 απόφαση έγκρισης του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» για κοινοτική 

ενίσχυση από το ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο σύγκλισης για τις οκτώ Περιφέρειες της Ελλάδος 

(CCI GR161 PO001). 

6. Την με αριθ. C(2007) 5443/5.11.07 Απόφαση της Ε.Ε. περί έγκρισης του ΠΕΠ 

Αττική (Κωδικός CCI 2007GR161PO006). 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-89Σ



 2 

7. Την με αριθ. C(2007) 5337/26.10.07 Απόφαση της Ε.Ε. περί έγκρισης του ΠΕΠ 

Μακεδονία – Θράκη (Κωδικός CCI 2007GR161PO008). 

8. Την με αριθ. C(2007) 5332/26.10.07 Απόφαση της Ε.Ε. περί έγκρισης του ΠΕΠ 

Θεσσαλία - Στερεά Ελλάδα – Ήπειρος (Κωδικός CCI 2007GR16UPO001). 

9. Την Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης 

για πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα» του ΕΣΠΑ στη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας του Υπουργείου 

Ανάπτυξης» με αριθ. πρωτ. 8790/1014Α/0063Α/24-7-2008 (ΦΕΚ Β΄/1965/2008). 

10. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση Εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για 

πράξεις των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της προγραμματικής 

περιόδου 2007-2013 στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» με αριθ. Πρωτ. 

46680/ΕΥΣ6517/13-10-2008 όπως τροποποιήθηκε με τις ΚΥΑ με α.π. 

58758/ΕΥΣ8528/16.12.2008, 59540/ΕΥΣ8572/18.12.2008 (ΦΕΚ 2632/Β/2008 και 

2652/Β/2008), 13708/ΕΥΣ1926/13.3.2009 (ΦΕΚ 502/Β/2009), 

2637/ΕΥΣ4221/26.05.2009 (ΦΕΚ 1019/Β/2009), 317733/ΕΥΣ5030/24.06.2009   (ΦΕΚ 

1317/Β/2009), 45525/ΕΥΣ6413/15.09.2009 (ΦΕΚ 2010/Β/2009) και 

49448/ΕΥΣ8114/02.10.2009 (ΦΕΚ 2214/Β/2009). 

11. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής για τη θέσπιση κανόνων σχετικά 

με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου περί 

καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και τον 

κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

12. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1998/15-12-2006 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών 

Κοινοτήτων για την εφαρμογή των άρθρων 87 και 88 της Συνθήκης στις Ενισχύσεις 

Ήσσονος Σημασίας (De Minimis) όπως ισχύει.   

13. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) 

και ιδίως τα άρθρα 3,4,5,6 και 7, αυτού όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από τον Ν. 

3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/2010) «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της 

αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 

Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις». 

14. Την Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης με αριθμό 14053/ΕΥΣ 

1749/27.03.2008 (ΦΕΚ 540/Β/2008), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά. 

15. Την Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα για την 

ανάθεση του έργου: «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης Κρατικών 

Ενισχύσεων του ΕΠΑΕ, σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του ΠΔ 

98/96» στον ΕΦΕΠΑΕ (Αρ. Πρωτ. 4226/1019Δ/14.4.2009). 

16. Τις διατάξεις του ΠΔ 93/97 (ΦΕΚ 92/Α/97) «Όροι και διαδικασίες για την ένταξη 

και χρηματοδότηση έργων του ιδιωτικού τομέα σε προγράμματα ή τμήματά τους 

του Υπουργείου Ανάπτυξης, τα οποία αναφέρονται στους τομείς βιομηχανίας, 

ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας». 

17.    Τις διατάξεις του Π.Δ. 98/1996 (ΦΕΚ 77/Α), «Όροι και διαδικασίες ανάθεσης σε 

ενδιαφερόμενους φορείς της εφαρμογής προγραμμάτων ή τμημάτων τους του 

Υπουργείου Ανάπτυξης τα οποία αναφέρονται στους τομείς βιομηχανίας, ενέργειας, 

έρευνας και τεχνολογίας και αφορούν έργα του ιδιωτικού τομέα καθώς και της 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-89Σ



 3 

διαχείρισης των αντίστοιχων πόρων.» 

18.  Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

άρθρο 1, Κεφάλαιο Α’. 

19.  Την υπ. αρ. 4424/721/2.06.2010 (ΦΕΚ 772/B/2010) ΚΥΑ των Υπουργών 

Οικονομικών, Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για τα «Καθεστώτα Ενισχύσεων της Προγραμματικής 

Περιόδου 2007-2013 για τον Άξονα 3 του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της 

Ελλάδας 2007-2013 – ΠΑΑ» 

20.   Την Υ.Α. με αρ. πρωτ. 6752/1510Α1/0020-Α10 (ΦΕΚ Β’3529/31-12-2012) για την 

«Εκχώρηση αρμοδιοτήτων για την κατηγορία πράξεων «ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΣΕ Β.Ε.ΠΕ. και ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) και των ΠΕΠ  των 

πέντε Περιφερειών Μεταβατικής Στήριξης του ΕΣΠΑ, στη Γενική Γραμματεία 

Βιομηχανίας του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και 

στον Ενδιάμεσο Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΦΕΠΑΕ).  

21. Η υπ αρ. πρωτ. Οικ. 3450/256(ΦΚ/Α.21)/ 12-3-2013(ΦΕΚ 690/Β/26-3-2013) 

Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων με θέμα: « Έγκριση του Οδηγού του Προγράμματος «Μετεγκατάσταση 

επιχειρήσεων σε Β.Ε.ΠΕ. και Επιχειρηματικά Πάρκα» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-

2013» και Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων έργων 

προς ένταξη στο Πρόγραμμα «Μετεγκατάσταση επιχειρήσεων σε Β.Ε.ΠΕ. και 

Επιχειρηματικά Πάρκα» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

22. Τις υπ. αρίθμ. ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15138/1140/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 

15135/1137/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15137/1139/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 

15136/1138/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15134/1136/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 

15132/1134/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15131/1133/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 

15130/1132/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15133/1135/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 

15129/1131/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15128/1130/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 

15127/1129/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15126/1128/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 

15125/1127/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15123/1125/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 

15124/1126/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15122/1124/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 

15121/1123/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15120/1122/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 

15119/1121/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15118/1120/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 

15142/1144/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15141/1143/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 

15140/1142/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15139/1141/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 

15148/1150/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15147/1149/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 

15146/1148/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15145/1147/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 

15144/1146/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15143/1145/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 

15149/1151/31-12-2013, ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15150/1152/31-12-2013 Αποφάσεις 

ένταξης και έγκρισης χρηματοδότησης Έργου στο Πρόγραμμα «Μετεγκατάσταση 

επιχειρήσεων σε Β.Ε.ΠΕ. και Επιχειρηματικά Πάρκα» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-

2013.  

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-89Σ



 4 

23. Το υπ αρ. πρωτ. 2717/228/4-3-2014 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑΕ με θέμα «Έγκριση 

τροποποιήσης του Οδηγού του προγράμματος «Μετεγκατάσταση επιχειρήσεων σε 

Β.Ε.ΠΕ. και Επιχειρηματικά Πάρκα» 

24. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού πέραν της προβλεπόμενης στο 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ύψους 10.000.000,0€. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την τροποποίηση της παρ. 4.2 του άρθρου 4 των 33 Αποφάσεων ένταξης και 

έγκρισης χρηματοδότησης έργων στο Πρόγραμμα «Μετεγκατάσταση επιχειρήσεων 

σε Β.Ε.ΠΕ. και Επιχειρηματικά Πάρκα» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013 που 

φαίνονται στον παρακάτω πίνακα:  

 

 

Α/Α Κωδικός 

Πρότασης 

Επωνυμία Επιχείρησης Αρ. πρωτ. ένταξης 

1 ΜΒ-00025 ΑΒΡΑΜΙ∆ΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15138/1140/31-12-2013 

2 ΜΒ-00093 AΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε 

ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15135/1137/31-12-2013 

3 ΜΒ-00071 ΗΛ.ΒΙ.ΕΦ. ΕΠΕ ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15137/1139/31-12-2013 

4 ΜΒ-00097 ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΑΒΡΙΛΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15136/1138/31-12-2013 

5 ΜΒ-00086 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΑΓΙΑΣ ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15134/1136/31-12-2013 

6 ΜΒ-00083 ΜΠΑΛΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15132/1134/31-12-2013 

7 ΜΒ-00109 ΜΠΟΤΑ ΑΦΟΙ Ο.Ε. ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15131/1133/31-12-2013 

8 ΜΒ-00095 ΑΡΓΥΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15130/1132/31-12-2013 

9 ΜΒ-00094 Κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ & 
ΣΙΑ ΟΕ 

ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15133/1135/31-12-2013 

10 ΜΒ-00050 ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15129/1131/31-12-2013 

11 ΜΒ-00114 ΤΣΑΓΚΟΥΡΝΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15128/1130/31-12-2013 

12 ΜΒ-00051 ΡΙΘΥΜΝΑ - ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15127/1129/31-12-2013 

13 ΜΒ-00048 ΚΙΜΩΝ ΤΟΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΜΟΣΙΟΣ Ο.Ε. 

ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15126/1128/31-12-2013 

14 ΜΒ-00077 ΙΩΑΝΝΟΥ ΣΠΗΛΙΟΣ  ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15125/1127/31-12-2013 

15 ΜΒ-00072 ΠΟΛΙΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15123/1125/31-12-2013 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-89Σ



 5 

16 ΜΒ-00053 ΠΑΛΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15124/1126/31-12-2013 

17 ΜΒ-00082 ΚΟΥΡΤΟΓΛΟΥ ΑΕ - 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 

ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15122/1124/31-12-2013 

18 ΜΒ-00017 ΖΑΛΕΜΙ∆ΗΣ ΤΖΑΝΗΣ ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15121/1123/31-12-2013 

19 ΜΒ-00035 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ EXPRESS 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15120/1122/31-12-2013 

20 ΜΒ-00064 ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΡΙΣΥΛΛΟΓΗΣ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
ΝΟΤΙΟ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ 
ΕΠΕ 

ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15119/1121/31-12-2013 

21 ΜΒ-00084 ΚΟΛΙΓΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15118/1120/31-12-2013 

22 ΜΒ-00028 ΑΚΜΩΝ - ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ -
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ, 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ -
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ , 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15142/1144/31-12-2013 

23 ΜΒ-00043 ALPHA ΧΗΜΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 
Α.Ε 

ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15141/1143/31-12-2013 

24 ΜΒ-00054 Σ.ΚΟΥΛΟΥΡΙ∆ΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15140/1142/31-12-2013 

25 ΜΒ-00060 TAFARM ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝ. 
ΤΑΤΣΙΡΑΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15139/1141/31-12-2013 

26 ΜΒ-00107 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΕΓΡΕΜΗΣ – 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΙ∆ΟΥ 
ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15148/1150/31-12-2013 

27 ΜΒ-00041 ΚΙΤΣΙΚΟΥ∆ΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15147/1149/31-12-2013 

28 ΜΒ-00117 Θ. & Σ. ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ Ο.Ε. ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15146/1148/31-12-2013 

29 ΜΒ-00075 ΕΥΘ. ΚΑΛΑΙΤΖΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15145/1147/31-12-2013 

30 ΜΒ-00056 ΑΓΚΡΟΛΑ OE ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15144/1146/31-12-2013 

31 ΜΒ-00045 ΚΤΙΣΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15143/1145/31-12-2013 

32 ΜΒ-00099 ΛΑΖΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15149/1151/31-12-2013 

33 ΜΒ-00058 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΦΚ/Α/21.3./οικ. 15150/1152/31-12-2013 

 

 

 

 

η οποία αντικαθίσταται ως εξής:  

«Το υπόλοιπο του προϋπολογισμού πέραν της Δημόσιας Χρηματοδότησης θα 

καλύπτεται με ιδιωτική συμμετοχή του δικαιούχου της ενίσχυσης (επιχείρηση), 

η οποία θα αποδεικνύεται με την εξόφληση των παραστατικών. Η ιδιωτική 

συμμετοχή δύναται να αποτελείται από ίδια συμμετοχή ή/και τραπεζικό 

δανεισμό». 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-89Σ



 6 

 

Κατά τα λοιπά οι παραπάνω Αποφάσεις ένταξης και έγκρισης χρηματοδότησης 

Έργου ισχύουν ως έχει.  

 

 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  & 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

  

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ 

 
Κοινοποίηση:  

• ΕΥΔ-ΕΠΑΕ  

• ΕΦΕΠΑΕ 

• Ενδιαφερόμενους δικαιούχους 

 

Εσωτερική Διανομή :  

• Γραφείο κ.  Υφυπουργού 

• Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας 

• Γραφ. κ. Γενικής Δ/ντριας Στήριξης της Βιομηχανίας 

• Δ/νση ΔΒΧΠ 

• Χρονολογικό Αρχείο 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5Φ-89Σ


